ふりがな 　  とうひょう　   たろう

ふりがな 　  とうきょう ちよだ

〒100-XXXX 都　 道 市　 区

府　 県 町　 村

　かすみがせき

ふりがな 　とうひょう  いちろう 申請者との

氏　名 続　柄

ふりがな 　  とうきょう ちよだ

〒100-XXXX 都　 道 市　 区

府　 県 町　 村

　かすみがせき

XX XX
（03）XXXX-XXXX

子
　 投　票　　 一　郎

19XX

東京 千代田

　霞が関X-X-X

　投　票　　太　郎

東京 千代田

　霞が関X-X-X

父

19XX XX XX
（03）XXXX-XXXX

電話番号

利

用

者

(

当

人

)

住　所

生年月日 年 月 日

電話番号

記入日 20XX年　　XX月　　XX日

申

請

者

(

家

族

)

利用者との

続　柄氏　名

住　所

生年月日 年 月 日

（第1号様式）

競走場／場外発売場の入場制限申請書

（家族申告での入場制限）

○○市　競走執行委員長（場外発売場長）　宛

下記のとおり、私の家族が利用している競走場／場外発売場の入場制限をされたく、関係書類を

添えて申請いたします。

【家族申請による入場制限 記入例】

□ 当人が賭事の抑制を要するギャンブル障害（その恐れがある場合を含む）

　 と医師より診断されている

　 →必要な書類…住民票※1、本人確認書類※2、事情等説明書、医師の診断書

□ その他（事由※3：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

　 →必要な書類…住民票※1、本人確認書類※2、事情等説明書、申請の事由を客観的かつ具体的に証明するもの

※1　申請者が属する世帯全員が記載された住民票の原本（世帯主及び続柄が表示されたもの、かつ申請日の3ヵ月

　　 以内に発行されたもの、マイナンバーが記載されていないもの）

※2　申請者の運転免許証、旅券（パスポート）等のコピー

※3　記入スペースが足りない場合、適宜、他の用紙を使用しても構いません

※申請にあたり、以下の全ての項目において同意が必要です

場合においては、診断をした医師によりギャンブル障害出ないと認められたことがわかる書類

　競走場／場外発売場への入場制限中に入場が認められた際には当人に退場を促しますが、

それまでに入場料、指定席料金、舟券などに料金を支払っていた場合も、その料金について

返還請求を行わないことを同意します。(※)

　※ただしモーターボート競走法第18条第6項に規定する場合を除く。

場合、申請書一式が申告者に返却され、入場制限に関する審査が行われないことに同意します。

上記の項目全てに同意（制約）します。

記入日　　　２０××年　　　××月　　　××日

申請者氏名（自書）　　　投　票　　太　郎

（第１号様式）

【申請の事由】

申請にあたっての同意事項について

同 意 項 目
いずれかに〇を

付けてください

②
　上記①のとおり提出がなかったときは、申請書類一式が申請者に返却され、入場制限

はい いいえ
に関する審査が行われないことに同意します。

①
　競走場／場外発売場から申請書の訂正や追加等を求められたときは、競走場／場外

はい いいえ
発売場の定める期限までに訂正書類・追加書類を提出することに同意します。

④
　入場制限開始予定日は、競走場／場外発売場が③の通知を発した際に通知する日からと

はい いいえ
なることに同意します。

③
　競走場／場外発売場が入場制限を決定したときは、競走場／場外発売場が申請者と当人に

はい いいえ
その趣旨を通知し、その際、当人に対しては申請者の氏名等を通知することに同意します。

⑥
　競走場／場外発売場が当人の意見の申出をに止めたときは、入場制限を行わないことに

はい いいえ
同意します。

⑤
　競走場／場外発売場が入場制限を決定した場合、当人には意見の申出が認められており、

はい いいえ
その審査中は入場制限の開始を猶予することに同意します。

⑧
　申請者が本申請を取り下げるときは、競走場／場外発売場が定める期限までに必要書類を

はい いいえ
提出することに同意します。

⑦
　本申請に関して同居する家族から競走場／場外発売場に何らかの申し出があった場合、

はい いいえ
申請者が当該家族に説明し、理解を求めることに同意します。

⑩
　本申請の結果、その他の要件により入場制限を実施した場合、規制期間中はいかなる理由で

はい いいえ
あっても制限を解除できないことに同意します。

⑨

　本申請の結果、医師の診断を要件とし入場制限を実施した後、規制期間中に解除を希望した

はい いいえ
の提出することに同意します。

⑪ はい いいえ

⑫
　上記のほか、本申告に係る一切について、法令、競走場／場外発売場にて定めている規則

はい いいえ
またはそれに準ずるものに従うことに同意します。

⑮
　上記⑬の照会に関して、競走場／場外発売場が定める期限までに医師から回答がなかった

はい いいえ

ギャンブル障害（同様の病名を含む。）の診断書を提出した場合

誓 約　・　同 意 項 目
いずれかに〇を

付けてください

⑬
　競走場／場外発売場がこの診断書の発行の事実を照合することについて、この診断書を発行

はい いいえ
した医師から同意を得ていることを制約します。

⑭
　この診断書を発行した医師に対し、当人がモーターボート競走の舟券を購入していることを

はい いいえ
告げていることを制約します。

該当する事由に

チェックを入れ

てください。

✓

　本人を説得し、相談窓口で教えてもらったXXクリニックを受診したところ、

ギャンブル障害（ギャンブル依存症）の疑いがあるとの診断を受けました。

　ついては、入場制限事由の「ギャンブル障害と医師に診断されている」に

該当すると思われますので、医師の診断書を添えて入場制限の申請をいたし

ます。

（第1号様式）

【申告の事由に係る詳細な事情等を説明する書類（例）】

　私の息子は、２０XX年ごろからボートレースに夢中になりました。

　２０XX年XX月ごろから毎日のようにボートレース場に足を運んでいます。

　最近、ギャンブル依存症予防回復支援センターという団体を知り、相談

窓口に電話で相談したところ、専門医療機関への受診を勧められました。